praesidium Infidelibus omni meliori modo praestandum esse, non injurias, non flagella, non vincula, non servitutem, non necem inferendam esse, sub gravissimis poenis, et Ecclesiasticis censuris, praescribentes, adhuc reperiri, praesertim in istis Brasiliæ regionibus, homines Orthodoxæ Fidei cultores, qui veluti caritatis, in cordibus nostris per Spiritum Sanctum diffusæ sensuum penitus obliti, miseros Indos non solum Fidei luce carentes, verum etiam sacro regenerationis lavacro ablutos, in montanis, asperrimisque earumdem, quam meridionalium, aliarumque regionum desertis inhabitantes, aut in servitutem redigere, aut veluti mancipia aliis vendere, aut eos bonis privare, eaque inhumanitate cum iisdem agere praesumant, ut ad amplectenda Christi Fide potissimum avertantur, et ad odio habendam maximopere obfirmantur...

Deinde Fraternitates Vestras rogamus atque in Domino hortamur, ut nedum debitam ministerii vestri vigilantiam, sollicitudinem, operamque vestram hac in re, cum nominis dignitatisque vestrae detrimento, deesse non patiamini, quinimmo, studia vestra Regionum Ministrorum officiis conjungentes, unicuique probetis, Sacerdotes, animarum pastores quanto prae Laicis ministris, ad Indis hujusmodi opem ferendam, eosque ad Catholicam Fidem adducendos, ardentiori Sacerdotalis caritatis aestu ferveant.

Praeterea Nos, auctoritate Apostolica, tenore praesentium, Apostolicas in simili forma Brevis Litteras a fel. rec. Paulo Papa III Predecessore nostro, ad tunc existentem Johannem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem de taveræ nuncupatum Archiepiscopum Toletanum die 28 mensis Maji anno 1537 datas, et a rec. mem. Urbano Papa VIII ibidem Predecessore nostro, tunc esistenti jurium et spoliõrum Camerae Apostolicae in Portugalliae et Algarbiorum Regnis debitorum Collectori Generali, die 22 mensis Aprilis anno 1639, scriptas renovamus, et confirmamus; necton eorumdem Pauli, et Urbani Praedecessorum vestigiis inhaerendo, ac impiorum hominum ausus, qui Indos praedictos, quos omnibus Christianae Caritatis et mansuetudinis officiis ad suscipiendam Christi Fidem inducere oportet, inhumanitatis actibus ab illa deterrent, reprimere, volentes, unicuique Fraternitatum vestrarum, vestrisque pro tempore Successoribus committimus et mandamus, ut unusquisque vestrum, vel per se ipsum, vel per alium, seu alios, editis atque in publicum propositis affixisque edictis, omnibus Indis, tam in Paraquariae et Brasiliæ Provinciis ac ad Flumen de la Plata nuncupatum, quam in quibusvis aliis regionibus, et locis in Indiis occidentalibus et Meridionalibus, existentibus, in praemissis efficacis defensionis presidio assistentes, universis et singulis personis, tam saecularibus, etiam Ecclesiasticis cujuscumque status, sextus, gradus, conditionis, et dignitatis, etiam speciali nota, et mentione dignis existentibus, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, etiam Jesu, Religionis et Istituti, Mendicantium, et non Mendicantium, ac Monachalis, Regularibus, etiam quarumcumque Militiarum, etiam Hospitalis Sancti Johannis Hierosolymitani,

Fratribus Militibus, sub excommunicationis latae sententiae per Contarvenientes eo ipso incurrenda poena, a qua, nonnini a Nobis, vel pro tempore esistente Romano Pontifice, praeterquam in mortis articulo constituti, et satisfactione previa, absolvi possint, districtius inhibean; ne de coetero praedictos Indos in servitutum redigere, vendere, emere, commutare, vel donare, ab Uxoribus, et Filiis suis spoliare, ad alia loca deducete et transmitters, aut quoquo modo libertate privare, in servitute retinere, neq[ue] praedicta agentibus consilium, auxilium, favorem et operam quocumque praetextu, et quesito colore prestare, aut id licitum predicare, seu docere, ac alias quomodolibet praemissis cooperari audeant, seu praesumant; Contradictores quoslibet et rebelles, ac unicuique Vestrum in praemissis non parentes, in poenam excommunicationis huiusmodi incidisse declamando, ac per alias etiam censuras et poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, et facti remedia, appellatione postposita, compescendo legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis. Nos einm unicuique Vestrum, vestrorumque pro tempore Successorum, desuper plenam, amplam et liberam facultatem tribuimus, et impertimur. Non obstantibus, etc... Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 20 Decembris 1741. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

6. “Inter tot ac Tantas” of Pope Pius VII in 1814 (Source: *Iuris Pontificii De Propaganda Fide, Pars Prima*, ed. Raphaelis de Martinis, Vol. IV, MDCCCXCI, No. XLIV, Pp. 524-525)

Pius PP. VII charissimo in Christo filio nostro Ludovico, Francorum regi christianissimo. Charissime filii noster, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Inter tot ac tantas, quae nos ad Petri Cathedram evectos perpetuo affecerunt, sollicitudines, suam quoque partem sibi vindicavit infelix Nigritarum natio, ad quam a miserrimo statu sublevandam enitendum nobis esse hoc praesertim tempore duximus, quo illustra et saluberrima reddendae orbi universo pacis et calamitatum, quantum fieri potest, ab humano genere depellendarum studia maxime fervant.

Iisdem, quibus nos, animi sensibus te etiam, carissime in Christo filii noster, penitus animari, explorata nobis iamdudum religio et humanitas tua, qua et Francorum felicitatem indefesse curas, et omnium nationum ardentem expetis, dubitare non sinit. Quare officia nostra pro allevanda Nigritarum sorte pronis auribus libentique prorsus animo te excepturum omnino confidimus. Ad interponenda vero huiusmodi officia religio nos ipsa movet, quae improbat execraturque illud commercium, quo Nigritae, tanquam si non homines sed

pura putaque animantia forent, emuntur, venduntur, ac miserrime vitae durissimisque laboribus usque ad mortem exantlandis devoventur.

Itaque inter maxima, quae sanctissima eadem religio orbi contulit, bona, servitutis magnam partem abrogatae aut mitius exercitae beneficium merito ab omnibus recensetur. Hinc factum est, ut Summi Pontifices decessores nostri, doctrina non minus quam pietate clarissimi, hominum barbarae servituti subiiciendorum consuetudinem aversati constantissime fuerint. Quod autem servitutis genus fingi aut excogitari potest illo tetrius ac miserabilius, quo Nigritae in tantam humanitatis europeae gloriam adhuc opprimuntur? Sapientissime ergo et magna cum Anglici nominis Laude probosus et numquam satis abominandus Nigritarum mercatus in Britannicis coloniis denique abolitus et severissime vetitus est. Quare age, carissime in Christo fili noster, insitae in Borbonio sanguine pietati obsequere: foedam negotiatorum cupiditatem, qui humanitatis iustitiaeque iura nefario questui postponunt, compesce: pudendissimum, uno verbo, Nigritarum commercium, perpetuam bellorum, seditionum, nefandorumque omnis generis criminum scaturiginem, in eam, quae ad tuas ditiones spectat, parte radicius extirpa. Quo citius id feceris, eo de religione deque genere hominum universo praeclarius mereberis, uberioresque nec ulla oblivione delendam tuo nomini gloriam comparaveris.

In quarum rerum auspiciis apostolicam tibi, carissime in Christo fili noster, benedictionem amantissime impertimur. Datum Romae, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die XX. Septembris MDCCCXIV, Pontificatus nostri anno XV.

7. “Etsi Perspecta” of Pope Pius VII in 1823 (Source: *Iuris Pontificii De Propaganda Fide, Pars Prima, Vol. IV, MDCCCXCI, No. CXIII, P. 633*)

Pius PP. VII carissimo in Christo filio nostro Joanni regni uniti Portugalliae, Brasiliae et Algarbiorum Regi fidelissimo. Carissime in Christo fili noster, salutem et benedictionem.

Etsi perspecta majestatis tuae virtus monitis atque hortationibus nostris minime indigere videtur, ipsa tamen religionis simul atque humanitatis ratio nos excitat, ut tuum gravissimam in re studium atque operam requiramus. Quod quidem officium pietatis per se aequitatisque plenissimum eo libentius apud maiestatem tuam gerendum suscipimus, quod et gratissimum tibi fore confidimus, et non parum etiam, ubi illud pro tua virtute fueris secutus, utilitatis ac gloriae apud tuas externasque gentes tibi comparaturum.

Summo cum animi nostri moerore accepimus, Nigritarum commercium, quod in tantam christianorum principum humanitate ac sapientiam sublatum penitus

atque extinctum putabamus, in nonnullis ditionum tuarum partibus acerbiori etiam, quam antea, ratione adhuc exerceri. Quamquam enim a maiestate tuam (id quod summae tibi laudi vertendum) nonnullae cum pluribus Europae principibus conventiones initaе fuerint ad miserissimam Nigritarum sortem allevandam, ac leges etiam aliquae poenaeque sancitae, quibus ipsorum commercium vetatur, eas tamen saluberrimas legum sanctiones non omnes ditionum tuarum partes aequè amplecti ac devincere cognovimus.

Neque vero solitudinem nostram fugare potuerunt acerbissima cruciatuum ac molestiarum genera, quibus perditii negotiatores, omnem prorsus humanitatis sensum exuentes, Nigritas ipsos miserandum in modum sollicitant. Quibus sane auditis, animo vehementer commoti, ac nobiscum etiam reputantes quantum decessores nostri, doctrinam non minus quam pietate clarissimi, nefariam huiusmodi hominum servitutem, utpote religioni atque humanitati in primis infensam, constantissime sint aversati, pontificiae nostrae caritati paternoque amoris omnino congruere duximus, a tot tantisque malis miserissimam illam hominum partem, quibuscumque possumus mediis, eripere.

Itaque ad maiestatem tuam, cuius egregiam erga nos voluntatem cognitam penitus planeque perspectam habemus, paterna haec officia dirigimus, eamque intimo cordis affectu hortamur in Domino atque obsecramus, ut, singulari suam prudentiam in consilium advocatam, omnem det operam, uti opportunaе illae hac de re legum poenarumque sanctiones in omnibus suarum, qua late patent, ditionum partibus accurate serventur, ac probrosum demum Nigritarum commercium summo eam religionis atque humani generis commodo radicitus extirpetur. Quo praeclarissimo quidem opere nihil erit maiestatis tuae virtute dignius nihil ad tuam pietatem aequitatemque prodendam atque exterarum praesertim gentium studia tibi devincienda opportunius.

In firmam itaque spem erigimur fore, ut maiestas tua ad tam eximium opus, satis iam suam sponte excitata, nostris modo hisce accedentibus votis, pro filiali suam erga nos et Apostolicam hanc Sedem observantiam, id ipsum alacrius etiam atque enixius urgere velit. Quare age, carissime in Christo filii noster, insitae in regio tuo sanguine pietati ac virtuti obsequere, foedam negotiatorum cupiditatem, qui omnia iustitiae atque humanitatis iura nefario quaestui postponunt, sapienter compsece, tibi que omnino persuade, te in hoc strenue suscipiende negotio, atque ad optatum exitum perducendo, rem quidem Deo primum acceptam, iucundissimam nobis, tibi vero maxime gloriosam esse facturum. Nos interim diuturnam tibi incolumitatem felicitatemque adprecantes a Domino cum peculiaribus paternae caritatis nostrae significationibus Apostolica Benedictionem bonorum omnium auspiciem tibi, carissime filii noster, amantissime impertimur. Datum Romae, apud S. Mariae Majorem, sub annulo Piscatoris, die XV. Martii MDCCCXXIII, Pontificatus nostri anno XXIV.

8. “In Supremo Apostalatus” of Pope Gregory XVI in 1839 (Source: Document of Archivio Storico di Propagande Fide (APF), Fondo Brevi, Vol. 4, Fls. 317r-320r)

Gregorius Papa XVI Servus Servorum Dei. Ad Futuram Rei Memoriam. In Supremo Apostolatus fastigio constituti, et, nullis licet suffragantibus meritis, gerentes vicem Jesu Christi Dei Filii, qui propter nimiam caritatem suam Homo cactus, mori etiam pro mundi redemptione dignatus est, ad Nostram pastoraalem sollicitudinem pertinere animadvertimus, ut fideles ab inhumano Nigritarum seu aliorum quorumcumque hominum mercatu avertere, penitus studeamus. Sane cum primum diffondi coepit Evangelii lux, senserunt alleviari plurimum apud christianos conditionem suam miseri illi, qui tanto tunc numero, bellorum prasertim occasione, in servitutem durissimam deveniebant. Inspirati enim a divino spiritu Apostoli servos quidam ipsos docebant obbedire dominis carnalibus sicut Cristo, et facere voluntatem Dei ex animo; dominis vero praecipiebant, ut bene erga servos agerent, et quod justum est et aequum eis praestarent, ac remitterent minas, scientes quia illorum et ipsorum Dominus est in coelis et personarum acceptio non est apud Eum. Universim vero cum sincera erga omnes caritas Evangelii lege summopere commendaretur, et Christus Dominus declarasset habiturum se tamquam factum aut denegatum sibi ipsi quidquid beninittatis et misericordiae minimis et indigentibus praestitum anegatum fuisset, facile inde contigit, nedum cristiani servos suos praesertim christianos, veluti fratrum loco haberent, sed etiam ut proniores essent ad illos, qui mererentur, libertate donandos, quod quidam occasione in primis Paschaliolum solemnum fieri consuevisse indicat Gregorius Nyssenus. Nec defuerunt qui, ardentiore caritate excitati, se ipsos in vincula conjecerunt, ut alios redimerent, quorum multos se novisse testatur Apostolicus vir, idemque sanctissimae recordationis, praedecessor Noster Clemens I. Igitur progressu temporis, ethnicarum superstitionum caligine plenius dissipata, et rudiorum quoque populorum moribus, fidei per caritatem operantis beneficio, mitigatis, res eo tandem devenit, ut jam a pluribus saeculis nulli apud plurimas christianorum gentes servi habeantur. Verum dolentes admodum dicimus, fuerunt su binde ex ipso fidelium numero, qui sordidioris lucri cupidine turpiter obcaecati, in dissitis remotisque terris Indos, Nigritas, miserosve alios in servitutem redigere, seu istituto ampliatioque commercio eorum, qui captivi facti ab aliis fuerant, indignum horum facinus juvare non dubitarent. Haud sane praetermiserunt plures gloriosae memoriae Romani Pontifices, praedecessores Nostri, reprehendere graviter pro suo munere illorum rationem, utpote spiritali ipsorum saluti noxiam et cristiano nomini probrosam, ex qua etiam illud consequi pervidebant, ut infidelium gentes ad veram nostram religionem odio habendam magis magisque obfirmarentur. Quo spectant Apostolicae